

Equipement de la personne en 2021

EPER

| Répartition selon le chiffre d'affaires | | global | tranche 1 ≤ 71 | tranche 2 ≤ 112 | tranche 3 ≤ 162 | tranche 4 ≤ 248 | tranche 5 ≤ 1 002 |
|---|-----------|-------------|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------|
| Nombre d'entreprises | | 332 | 60 | 86 | 83 | 63 | 40 |
| Effectif moyen (exploitant inclus) | | 1,5 | 1,0 | 1,2 | 1,4 | 1,7 | 3,1 |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | K€ | 151 | 53 | 92 | 136 | 198 | 379 |
| Chiffre d'affaires par personne | K€ | 99 | 52 | 76 | 100 | 119 | 124 |
| Achats matières, march.et appro | % | 49,7 | 42,0 | 48,7 | 49,6 | 50,9 | 50,9 |
| Marge brute | % | 50,3 | 58,0 | 51,3 | 50,4 | 49,1 | 49,1 |
| Locations et crédit-bail | % | 6,2 | 8,4 | 7,8 | 6,3 | 5,9 | 5,1 |
| Autres charges externes | % | 11,8 | 18,7 | 14,9 | 12,6 | 10,2 | 9,3 |
| Valeur ajoutée | % | 32,3 | 30,9 | 28,5 | 31,5 | 33,0 | 34,7 |
| Charges de personnel | % | 7,4 | 1,3 | 4,7 | 5,3 | 6,8 | 12,0 |
| Cotisations de l'exploitant | % | 6,2 | 8,6 | 6,6 | 6,8 | 6,3 | 4,9 |
| Impôts et taxes | % | 2,3 | 3,4 | 2,5 | 2,5 | 2,2 | 1,8 |
| + Subventions d'exploitation | % | 10,8 | 18,1 | 16,8 | 13,0 | 9,7 | 5,4 |
| Excédent brut d'exploitation | % | 27,3 | 35,7 | 31,4 | 30,0 | 27,5 | 21,3 |
| Amortissements et provisions | % | 4,0 | 5,0 | 3,3 | 2,7 | 5,2 | 4,3 |
| Résultat d'exploitation | % | 26,6 | 35,2 | 30,5 | 30,2 | 26,7 | 20,1 |
| Résultat financier | % | -0,2 | -0,2 | -0,1 | -0,2 | -0,2 | -0,1 |
| Résultat courant | % | 26,5 | 35,0 | 30,4 | 30,0 | 26,5 | 19,9 |
| RESULTAT COURANT | K€ | 40 | 19 | 28 | 41 | 52 | 76 |
| RESULTAT NET | K€ | 40 | 19 | 28 | 41 | 52 | 74 |
| Subventions d'exploitation | K€ | 16 | 10 | 15 | 18 | 19 | 20 |
| Résultat courant hors subv. | % | 15,6 | 16,9 | 13,6 | 17,0 | 16,8 | 14,5 |
| Résultat courant hors subv. | K€ | 24 | 9 | 12 | 23 | 33 | 55 |
| TVA collectée | K€ | 28 | 6 | 16 | 27 | 39 | 76 |
| TVA collectée * 100 / CA | | 18,9 | 10,6 | 16,9 | 19,8 | 19,9 | 20,0 |
| TVA déductible | K€ | 15 | 3 | 8 | 15 | 20 | 42 |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) | | 15,0 | 8,3 | 12,9 | 16,0 | 15,0 | 16,9 |

| RATIOS D'EXPLOITATION | | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Stocks march. mat. | jrs achats ht | 226 | 347 | 270 | 231 | 222 | 184 |
| | jrs ca ht | 112 | 146 | 131 | 115 | 113 | 94 |
| Créances clients | jrs ca ttc | 2 | 7 | 2 | 1 | 2 | 3 |
| | jrs ca ht | 3 | 7 | 2 | 1 | 3 | 3 |
| Dettes fournisseurs | jrs achats ttc | 49 | 44 | 49 | 47 | 53 | 48 |
| | jrs ca ht | 38 | 33 | 40 | 38 | 41 | 36 |
| BFRg (global) | jrs ca ht | 77 | 120 | 94 | 78 | 74 | 61 |

(Données issues des déclarations fiscales)

Equipement de la personne en 2021

EPER

| Répartition selon le chiffre d'affaires | global | | tranche 1 <= 71 k€ | | tranche 2 <= 112 k€ | | tranche 3 <= 162 k€ | | tranche 4 <= 248 k€ | | tranche 5 <= 1 002 k€ | |
|--|----------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|--------------------------|--------------|
| | | % | | % | | % | | % | | % | | % |
| Nombre d'entreprises | 332 | | 60 | | 86 | | 83 | | 63 | | 40 | |
| Ventes de produits et march. | 143 936 | 95,6 | 47 047 | 88,0 | 87 606 | 95,3 | 130 542 | 96,1 | 193 529 | 97,8 | 360 065 | 95,1 |
| Ventes de prestations | 6 655 | 4,4 | 6 393 | 12,0 | 4 359 | 4,7 | 5 295 | 3,9 | 4 321 | 2,2 | 18 485 | 4,9 |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | 150 592 | | 53 441 | | 91 965 | | 135 837 | | 197 850 | | 378 550 | |
| Subventions d'exploitation | 16 294 | 10,8 | 9 696 | 18,1 | 15 421 | 16,8 | 17 693 | 13,0 | 19 290 | 9,7 | 20 445 | 5,4 |
| Autres produits | 351 | 0,2 | 336 | 0,6 | 95 | 0,1 | 314 | 0,2 | 139 | 0,1 | 1 335 | 0,4 |
| Transferts de charges | 1 432 | 1,0 | 775 | 1,4 | 1 078 | 1,2 | 1 571 | 1,2 | 1 577 | 0,8 | 2 664 | 0,7 |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 168 668 | 112,0 | 64 247 | 120,2 | 108 559 | 118,0 | 155 415 | 114,4 | 218 855 | 110,6 | 402 994 | 106,5 |
| Ach. stock. - Mat. prem. & four. | 1 925 | 1,3 | 1 002 | 1,9 | 1 235 | 1,3 | 1 216 | 0,9 | 2 288 | 1,2 | 5 696 | 1,5 |
| Ach. stock. - Autres appro. | 442 | 0,3 | 98 | 0,2 | 264 | 0,3 | 583 | 0,4 | 466 | 0,2 | 1 006 | 0,3 |
| Ach. d'études et prest. de serv. | 882 | 0,6 | 261 | 0,5 | 434 | 0,5 | 869 | 0,6 | 1 504 | 0,8 | 1 820 | 0,5 |
| Ach. de fourn. et autres équip. | 3 524 | 2,3 | 1 895 | 3,5 | 3 141 | 3,4 | 3 438 | 2,5 | 3 570 | 1,8 | 6 894 | 1,8 |
| Achats de marchandises | 72 316 | 48,0 | 21 336 | 39,9 | 43 186 | 47,0 | 65 613 | 48,3 | 97 885 | 49,5 | 185 058 | 48,9 |
| Ach. divers, rabais, remises... | 117 | 0,1 | -4 | -0,0 | 117 | 0,1 | -81 | -0,1 | 42 | 0,0 | 826 | 0,2 |
| ACHATS | 79 206 | 52,6 | 24 588 | 46,0 | 48 377 | 52,6 | 71 639 | 52,7 | 105 756 | 53,5 | 201 300 | 53,2 |
| Sous-traitance générale | 180 | 0,1 | 0 | 0,2 | 153 | 0,2 | 193 | 0,1 | 223 | 0,1 | 280 | 0,1 |
| Location, crédit-bail et char. loc. | 10 452 | 6,9 | 5 087 | 9,5 | 7 923 | 8,6 | 10 000 | 7,4 | 13 063 | 6,6 | 20 759 | 5,5 |
| Entretien et réparations | 1 203 | 0,8 | 788 | 1,5 | 845 | 0,9 | 1 203 | 0,9 | 1 304 | 0,7 | 2 431 | 0,6 |
| Primes d'assurances | 1 525 | 1,0 | 953 | 1,8 | 1 227 | 1,3 | 1 461 | 1,1 | 1 664 | 0,8 | 2 939 | 0,8 |
| Perso. ext. et intérim | 88 | 0,1 | 184 | 0,3 | 6 | 0,0 | 140 | 0,1 | 11 | 0,0 | 130 | 0,0 |
| Honoraires | 3 547 | 2,4 | 2 393 | 4,5 | 2 870 | 3,1 | 3 326 | 2,4 | 4 159 | 2,1 | 6 232 | 1,6 |
| Publicité, publications, rel. pub. | 1 087 | 0,7 | 251 | 0,5 | 645 | 0,7 | 933 | 0,7 | 1 461 | 0,7 | 3 023 | 0,8 |
| Déplac., missions et réceptions | 1 346 | 0,9 | 795 | 1,5 | 1 015 | 1,1 | 1 378 | 1,0 | 1 499 | 0,8 | 2 581 | 0,7 |
| Frais postaux et de télécom. | 1 189 | 0,8 | 798 | 1,5 | 1 033 | 1,1 | 1 116 | 0,8 | 1 318 | 0,7 | 2 056 | 0,5 |
| Services bancaires et assimilés | 1 178 | 0,8 | 597 | 1,1 | 908 | 1,0 | 1 047 | 0,8 | 1 379 | 0,7 | 2 586 | 0,7 |
| Autres charges diverses | 901 | 0,6 | 391 | 0,7 | 735 | 0,8 | 598 | 0,4 | 739 | 0,4 | 2 906 | 0,8 |
| SERVICES EXTERIEURS | 22 695 | 15,1 | 12 326 | 23,1 | 17 359 | 18,9 | 21 397 | 15,8 | 26 820 | 13,6 | 45 923 | 12,1 |
| IMPÔTS ET TAXES | 3 393 | 2,3 | 1 835 | 3,4 | 2 344 | 2,5 | 3 311 | 2,4 | 4 178 | 2,1 | 6 922 | 1,8 |
| Rémunérations du personnel | 10 081 | 6,7 | 628 | 1,2 | 3 978 | 4,3 | 7 163 | 5,3 | 12 333 | 6,2 | 39 891 | 10,5 |
| Charges de sécu. soc. & prév. | 1 525 | 1,0 | 207 | 0,4 | 616 | 0,7 | 761 | 0,6 | 1 660 | 0,8 | 6 833 | 1,8 |
| Cot. sociales perso. exploitant | 8 843 | 5,9 | 4 454 | 8,3 | 5 842 | 6,4 | 8 571 | 6,3 | 12 038 | 6,1 | 17 414 | 4,6 |
| CHARGES DE PERSONNEL | 20 449 | 13,6 | 5 289 | 9,9 | 10 435 | 11,3 | 16 494 | 12,1 | 26 030 | 13,2 | 64 138 | 16,9 |
| Ch. divers. de gestion courante | 193 | 0,1 | 53 | 0,1 | 141 | 0,2 | 185 | 0,1 | 226 | 0,1 | 481 | 0,1 |
| Dot. amort., aux dépréc. et prov | 2 633 | 1,7 | 1 346 | 2,5 | 1 858 | 2,0 | 1 427 | 1,1 | 2 952 | 1,5 | 8 234 | 2,2 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | 128 571 | 85,4 | 45 436 | 85,0 | 80 515 | 87,5 | 114 452 | 84,3 | 165 961 | 83,9 | 326 998 | 86,4 |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION | 40 098 | 26,6 | 18 811 | 35,2 | 28 045 | 30,5 | 40 963 | 30,2 | 52 894 | 26,7 | 75 996 | 20,1 |
| Produits financiers | 129 | 0,1 | 32 | 0,1 | 74 | 0,1 | 151 | 0,1 | 158 | 0,1 | 299 | 0,1 |
| Charges financières | 382 | 0,3 | 114 | 0,2 | 211 | 0,2 | 385 | 0,3 | 599 | 0,3 | 804 | 0,2 |
| Produits exceptionnels | 1 222 | 0,8 | 558 | 1,0 | 696 | 0,8 | 914 | 0,7 | 787 | 0,4 | 4 677 | 1,2 |
| Charges exceptionnelles | 1 008 | 0,7 | 358 | 0,7 | 423 | 0,5 | 469 | 0,3 | 520 | 0,3 | 5 131 | 1,4 |
| RESULTAT NET | 40 058 | 26,6 | 18 929 | 35,4 | 28 180 | 30,6 | 41 174 | 30,3 | 52 719 | 26,6 | 75 036 | 19,8 |

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)